

Proletariusze
wszystkich krajów
łączcie się!

NR 167 (1229) ROK V

WARSZAWA — WTOREK 17 CZERWCA 1952 R.

WYDANIE H

CENA 15 gr.

Wkrótce z pochylni stoczni szczecińskiej zjedzie pierwszy statek dalekomorski

(a) W szybkim tempie rozbudowę stoczni szczecińskiej, z której pochylni zjedzie w najbliższych tygodniach kadłub pierwszej dalekomorskiej jednostki pływającej. Obecnie trwają tu intensywne prace przy wykończeniu nowej hali produkcyjnej działu wyposażenia statków.

Szerokie współzawodnictwo wśród załogi w jak najszybszym uruchomieniu nowej hali przyniosło nowy sukces — wyprzedzono mianowicie harmonogram prac nowego obiektu. W toku prac związanych z przygotowaniem terenu pod budowę obrotowej hali usunięto i wywieziono już ok. 13 tys. metrów sześciennych ziemi, założono nowe posadzki, przebudowano ściany i dach, prawie całkowicie zakończono prace przy instalacji światła i siły.

Przed Złotem Młodych Przetwórców

Młodzież woj. krakowskiego podjęła już zobowiązania wartości 7 milionów zł

Wojewódzkie konferencje sprawozdawczo-wyborcze ZMP

(f) W ostatnich dniach we Wrocławiu, Olsztynie i Krakowie odbyły się wojewódzkie konferencje sprawozdawczo-wyborcze Związku Młodziży Polskiej, których tematem było omówienie dotychczasowego dorobku oraz zadań organizacji na najbliższą przyszłość. W czasie konferencji szczególną uwagę zwrócono na pracę ZMP wśród młodzieży niezrzeszonej oraz na przygotowania do Złota Młodych Przetwórców.

Na konferencje we Wrocławiu przybyło kilkaset delegatów — przetwórców pracy i aktywistów organizacji z miast i wsi Dolnego Śląska. W obradach wzięli udział sekretarz Zarządu Głównego ZMP Wiesław Ociepka.

Około 6 tys. ZMP-owców woj. krakowskiego brało udział w społecznych akcjach m. in. i kontraktacji trzody chlewniej. Dzięki pracy ZMP-owców w grupach Waganowice pow. Miechów, założono tam spółdzielnię produkcyjną — dziś jedną z najlepszych w województwie.

Szczególne opiekę otacza ZMP organizację harcerską, dbając o jej stały rozwój. W porównaniu z rokiem ub. liczba harcerzy w woj. krakowskim wzrosła o około 100 procent i wynosi obecnie 90 tys.

Do chwili obecnej w całym województwie ZMP-owcy podjęli około 3 tys. złotych zobowiązań indywidualnych i ponad 3 tys. zespołowych, których wartość sięga sumy 7 milionów zł.

W woj. szczecińskim wszystkie ekipy młodych robotników wyjeżdżające na w. i pomagają miejscowym kołom ZMP i grupom zlotowym w organizowaniu i urządzaniu świetlic, wydawaniu okolicznościowych gazetek ściennych itp.

Z zadań tych najlepiej wywiązuje się ekipa przy Zarządzie Portu Szczecin. Jedną z nich, która stale pomaga młodzieży w spółdzielni produkcyjnej Czepino w pow. Gryfino, obecnie pomogła wyremontować tam świetlicę, wyposażyć ją oraz zorganizować pracę kulturalno-oświatową. Przydzielono do Czepina z ramienia ekipy specjalny instruktor zorganizował zespół artystyczny, który przygotował szereg deklamacji, pieśni chóralne, a obecnie opracowuje program sceniczny. Zorganizowana w ostatnią niedzielę zabawa ludowa ściągnęła nie tylko młodzież, ale i ludzi starszych.

Ekipa Zakładu Lecznictwa Pracowniczego, mająca pod stałą opieką lekarską sąsiedkowie i Bedargowo, pow. Szczecin, pomogła przy wyposażeniu łobka dla 25 dzieci, wiejskich oraz przy zaangażowaniu odpowiedniej pielęgniarki.

W woj. wrocławskim w apelu zlotowy ZG ZMP odpowiedział już znaczna liczba ZMP-owców i młodzieży niezorganizowanej, podejmując przeszło 30 tys. różnego rodzaju zobowiązań. W samym tylko Wrocławiu wartość złotych postanowień wynosi ponad 2,5 miliona zł.

Obok poważnych osiągnięć, dolnośląska organizacja ZMP posiada również niedociągnięcia, szczególnie w dziedzinie umasowienia organizacji, co jest wycikiem niedostatecznej jessze pracy politycznej i propagandowej w terenie.

Zywa dyskusja, która wywiązała się nad referatem podsumowującym pracę Zarządu Głównego ZMP Ociepki, wskazywała na konieczność dalszego zwiększenia pracy politycznej w terenie. Przewodniczącym nowowybranego Zarządu Wojewódzkiego ZMP został Zdzisław Grudziń.

Przy stabilowaniu desek



Załoga tartaku nr 8 rejonu przemysłu leśnego w Ostrołęce produkuje w realizacji planów dzięki współzawodnictwu zespołowemu i indywidualnemu, w którym biora udział wszyscy jej członkowie. Na zdjęciu: brigada przodników pracy Stanisława Jachimowicza osiągnęła 152 procent normy, przy stabilowaniu desek. Foto CAF — Mol

ŚFZZ wzywa masy pracujące świata do wzmocnienia walki o pokój

Zakończenie obrad Biura Wykonawczego ŚFZZ

(f) WIEN (PAP). W Wiedniu zakończyły się obrady Biura Wykonawczego Światowej Federacji Związków Zawodowych.

W orędziu do mas pracujących całego świata Biuro wzywa do walki w obronie praw związkowych, do poparcia sprawiedliwej walki narodów niemieckiego i japońskiego o swą niezawisłość, wolność i demokrację. Biuro uchwalilo rezolucję w sprawie sytuacji mas pracujących w Afryce Północnej, udzieliło zawiązków zawodowych w Kongresie Obrońców Pokoju krajów Azji i strefy Oceanu Spokojnego, w sprawie obywateli Włoch przed dowódcą amerykańskim, jako dnia międzynarodowej solidarności z

bohaterskim narodem koreańskim i inne.

Na końcowym posiedzeniu sesji Biura Wykonawczego przedstawiciel mas pracujących Ameryki Łacińskiej — Morera który podkreślił, że wpływy ŚFZZ poważnie wzrosły. W walce o pokój i prawa demokratyczne — powiedział on — krzepnie jedność klasy robotniczej całego świata. Masy pracujące wszystkich krajów widzą w Światowej Federacji Związków Zawodowych bojowego przywódcę w walce o swe prawa. Morera wzywał do wzmocnienia więzów w walce przeciwko wojnie, w walce o polepszenie warunków bytu mas pracujących.

Odezwa włoskiego Komitetu Obrońców Pokoju w związku z wizytą Ridgway'a w Rzymie

(f) RZYM (PAP). W związku z zapowiedzianym na dzień 16 czerwca przybyciem gen. Ridgway'a do Rzymu, Włoski Komitet Obrońców Pokoju ogłosił odezwę, w której stwierdza m. in.:

— Wiadomość o podróży inspekcji generała Ridgway'a wywołała w całym Włoszech głębokie oburzenie. Przybycie Ridgway'a poprzedza smutna słauga jego prowokacyjnych awantur wojennych, potworności wojny bakteriologicznej, bomb napalmowych zrzuconych na ludność koreańską, sabotażu w Korei i masakr jeńców wojennych.

Dla Włoch przyjazd Ridgway'a oznacza dalsze wzmocnienie reżimu okupacyjnego, dalsze zagrożenie wolności.

Idąc za przykładem generała hitlerowskich, obcy generał przybywa na inspekcję baz wojennych rozmieszczonych na obszarze Włoch Kterykalny rząd De Gasperi'ego popierany przez neofaszystów otwiera bramy Włoch przed dowódcą amerykańskich wojsk okupacyjnych i zamierza go powitać jako „miego gościa”.

Jednakże Włosi oświadczyli już i oświadczać Ridgway'owi co myślą o obcych generałach, którzy chcą nimi komenderować i przekształcić armię włoską w armię najmitów w służbie agresorów i imperialistów.

Nadzwyczajne zarządzenia wydane przez De Gasperi'ego przed przybyciem Ridgway'a i skoncentrowanie do niego policji świadczy dobitnie o tym jak głębokie oburzenie wywołała we Włoszech podróż inspekcji tego generała wojny bakteriologicznej, który chce przekształcić Niemcy w europejską Koreę i uczynić z Włoch poligon trzeciej wojny światowej.

Włoscy obrońcy pokoju i wszyscy patrioci włoscy — stwierdza w zakończeniu odezwy Włoskiego Komitetu Obrońców Pokoju — w odpowiedzi na prowokację tego dowódcy obcych wojsk okupacyjnych i jego agentów, potrafią dowiedzieć się za zjednoczonej gły chodzący o obronę pokoju, obronę ojczyzny i niepodległości.

W woj. wrocławskim na apel zlotowy ZG ZMP odpowiedział już znaczna liczba ZMP-owców i młodzieży niezorganizowanej, podejmując przeszło 30 tys. różnego rodzaju zobowiązań. W samym tylko Wrocławiu wartość złotych postanowień wynosi ponad 2,5 miliona zł.

Obok poważnych osiągnięć, dolnośląska organizacja ZMP posiada również niedociągnięcia, szczególnie w dziedzinie umasowienia organizacji, co jest wycikiem niedostatecznej jessze pracy politycznej i propagandowej w terenie.

Zywa dyskusja, która wywiązała się nad referatem podsumowującym pracę Zarządu Głównego ZMP Ociepki, wskazywała na konieczność dalszego zwiększenia pracy politycznej w terenie. Przewodniczącym nowowybranego Zarządu Wojewódzkiego ZMP został Zdzisław Grudziń.

Konferencja sprawozdawczo-wyborcza ZMP w Krakowie

Uchwała kierownictwa KPD

(f) BERLIN (PAP) Agencja ADN donosi, że sekretariat kierownictwa Komunistycznej Partii Niemiec (KPD) ogłosił uchwałę, w której stwierdza m. in.:

„W dniu 7 czerwca br. kierownictwo Komunistycznej Partii Niemiec zwróciło się do członków i do kierownictwa niemieckiej Partii Socjaldemokratycznej (SPD) z apelem o wspólną akcję w celu niedopuszczenia do ratyfikacji „układu ogólnego”. Ruch protestacyjny przeciwko „układowi ogólnemu” i ruch na rzecz zawarcia traktatu pokojowego winien przekształcić się w potężną akcję patriotycznych sił całego narodu w celu zapobieżenia niebezpieczeństwom grożącym ojczyźnie i w celu utrzymania pokoju.

Wybiła godzina czynu! Wszyscy komuniści powinni zjednoczyć swe wysiłki i rozpocząć akcję w parlamencie, we wszystkich fabrykach i przedsiębiorstwach oraz w związkach zawodowych”.

Huty im. Cedlera i „Zabrze” pracują już na poczet drugiego półrocza

(d) W dniu 13 bm. załoga hut im. Cedlera wykonała pierwsze zadanie produkcyjne za okres pierwszego półrocza. W tym samym dniu ustalony budżet im. 1 Maja przystąpił do produkcji na poczet trzeciego kwartału br. Następnego dnia o wykonaniu zadań produkcyjnych za okres pierwszych dwóch kwartałów zameldowała załoga hut „Zabrze”. Również i inne huty zbliżają się do przedterminowej realizacji planów półrocznych.

Na to, że załoga hut im. Cedlera od dłuższego już czasu wyróżniała się w wykonywaniu i przekraczaniu swych planów

zawdzięcza swój sukces systematycznemu obniżaniu średniego czasu wytopów, dobrej konserwacji pieców i osiągnięciu dobrych wskaźników w wykorzystaniu czasu pracy pieców martenowskich. Zobowiązania podjęte dla uczczenia 60 rocznicy urodzin Prezydenta Bieruta i święta 1 Maja zrealizowane zwycięsko przez całą załogę, a zwłaszcza przez wytopiaczy Frasa, Jarząbkę i Gincelę stały w efekcie ponadplanową produkcję stali w wysokości 857 ton za marzec i kwiecień i przyczyniły się w poważnym stopniu do przedterminowego wykonania planów produkcyjnych za pierwsze półrocze.

Wycieczka chłopów z województwa łódzkiego zapoznana się z dorobkiem spółdzielni produkcyjnych Opolszczyzny

(f) Licząca 400 osób wycieczka chłopów woj. łódzkiego przybyła do Opolszczyzny zwiędła miasta, zakłady przemysłowe a wśród nich wielkie budowlę socjalizmu, jak budowlę fabryki nawozów sztucznych w Kędzierzynie — spółdzielni produkcyjnej i POM-y Pobyt na Opolszczyźnie przyniósł uczestnikom wycieczki niezapomniane, bogate wrażenia i spostrzeżenia.

Chłopi zwiedzili spółdzielnię produkcyjną „Czujność”, koło Kolnicy, gospodarującą na obszarze ok. 3 tys. ha.

Oprócz tego przed spółdzielców po gospodarstwie z podziwem oglądali oni doskonale prowadzone obory i chlewnie, magazyny i śpiżnice, starannie utrzymane nowoczesne maszyny rolnicze. Kilkunastu indywidualnych chłopów i gospodyń z pow. rawsko — mazowieckiego interesowało się szczególnie hodowlą. W dwóch nowoczesnych urządzonych oborach nalicyli oni 111 sztuk bydła. Malorolna Anna Matyskiewicz z Julianowa chwaliła wzorową czystość.

„Dwa razy dziennie zmywamy całą posiadkę wodą — w

dziennych i dekadowych, złożyły się przede wszystkim osiągnięcia jednego z wydziałów walcowniczych, przy czym zmiany mistrza Zarembskiego i Sokoła osiągnęły szczególnie wysokie przekroczenie swych planów.

Huta „Zabrze” posiada wśród swojej załogi licznych przodników pracy, spośród których szereg pracuje już na poczet czwartego i piątego roku planu 6-letniego. Mieczysław Wornicki, wiertacz osiągnął przeciętnie w maju około 320 procent normy, a brigada składająca Tadeusza Gowickiego, dochodziła do 270 procent.

Stalownia hut im. 1 Maja

Ponad półtora miliona zł wynosi fundusz zakładowy huty „Ostrowiec”

(f) Załoga huty „Ostrowiec” realizując i przekraczając plany produkcyjne oraz stale obniżając koszty własne — podniosła rentowność swego zakładu, dzięki czemu uzyskała 1.580 tys. zł funduszu zakładowego. Pieniądże te przeznaczono na dodatkowe inwestycje socjalne i kulturalne oraz nagrody rzeczowe i pieniężne dla przodowników pracy.

Jedną z poważniejszych pozycji funduszu zakładowego stanowią sumy na remont b. obszarniczego pałacu w Łysowadach, przeznaczonych na dom czasowy dla robotników wul. Pałac położony w Górach Świętokrzyskich, otoczony jest 12-hektarowym ogrodem owocowym i wapijnym sprzęt sportowy dla początkujących w dni wolne od pracy. Już w najbliższym czasie hutnicy Ostrowca pojedą do własnego domu czasowego.

Rada zakładowa szczególną troską otoczyła dzieci robotników z funduszu zakładowego

postanowiono wyposażyć kompletnie żłobek w nowe łóżeczka, materace, urządzenia nowoczesny gabinet higieniczny — lekarski oraz zakupić sprzęt pomocniczy i zabawki dziecięce.

Z funduszu zakładowego pewną sumę przeznacza się również na poprawę warunków bezpieczeństwa i higieny pracy w zakładzie podniesienie stanu sanitarnego itp.

Poważną częścią funduszu przeznaczono na premie pieniężne i nagrody rzeczowe dla przodujących robotników, którzy swym wysiłkiem pomnażają dochody huty.

Ponadto z funduszu będą udzielone korty tenisowe, zakupiony sprzęt sportowy dla początkujących sekcji sportowych, przeprowadzone będą prace porządkowe w parku fabrycznym, w którym m. in. wybuduje się dużą estradę dla występów świetlicowych zespołów artystycznych.

Z pobytu związkowców skandynawskich w Polsce

Dnia 15 bm. powróciła do Warszawy 25-osobowa delegacja związkowców Szwecji, Norwegii, Danii i Finlandii, która na zaproszenie CRZZ bawi w Polsce, zapoznając się z naszymi osiągnięciami gospodarczymi, kulturalnymi i społecznymi. Związkowcy skandynawscy odwiedzili Szczecin, Kraków, Ostrowiec Nową Hutę, Katowice i Zakopane.

Po powrocie do stolicy goście skandynawscy zwiedzili warszawskie osiedla mieszkaniowe, jak MDM, Mirów, Żoliborz oraz Dom FWP, w spotkaniu udział wzięli również przedstawiciele CRZZ. W czasie serdecznej rozmowy goście skandynawscy u-

zyskali szereg informacji na tematy, które ich najbardziej interesowały.

Opowiadając o swym pobycie w Polsce, związkowcy skandynawscy wyrażali podziw dla rozmachu budownictwa przemysłowego, mieszkaniowego, dla ogromnych możliwości rozwojowych, stojących przed młodzieżą oraz dla wielkich zdobyczy socjalnych, jakie stały się udziałem ludu pracy w Polsce Ludowej.

Przed 70 rocznicą urodzin Georgi Dymitrowa

(f) SOFIA (PAP) 18 bm. miało 70 rocznica urodzin Georgi Dymitrowa. Masy pracujące Bułgarii witają tę rocznicę nowymi sukcesami produkcyjnymi w zakładach przemysłowych, w transporcie i rolnictwie rozwinięto się współzawodnictwo, podjęte dla uczczenia 70 rocznicy urodzin Dymitrowa. Realizując

Delegacja filmowców polskich wyjechała z Moskwy do kraju

(d) MOSKWA (PAP) Z Moskwy udała się w drogę powrotną do kraju delegacja filmowców polskich, która bawiła w ZSRR na zaproszenie Ministerstwa Kinematografii ZSRR w związku z Festiwalem Filmów Polskich w Leningradzie oraz w stolicach wszystkich republik związkowych.

Przed wyjazdem z Moskwy kierownik delegacji polskiej, przewodniczący Centralnego Urzędu Kinematografii — Stanisław Albrecht udzielił wywiadu przedstawicielowi TASS, podkreślając, że Festiwal Filmów Polskich cieszył się w Związku Radzieckim wielkim powodzeniem. We wszystkich kinach festiwalowych — powiedział Stanisław Albrecht — otwarte były wystawy poświęcone kinematografii polskiej oraz osiągnięciom narodu polskiego w budowie socjalizmu. Liczne spotkania filmowców polskich z przedstawicielami społeczeństwa radzieckiego dowiodły, że ludzie radzieccy żywo interesują się życiem narodu polskiego i tym wszystkim co odbywa się w Polsce.

Festiwal — oświadczył kierownik delegacji polskiej — był

26 państw zgłosiło udział w Festiwale Filmowym w Karlowych Varach

(f) PRAGA (PAP). Prasa czesłowska podaje, że 26 państw zgłosiło już swój udział w VII Międzynarodowym Festiwalu Filmowym którego otwarcie nastąpi 12 lipca br. w Karlowych Varach.

W Festiwalu wezmą udział: Związek Radziecki (filmy: „Niezapomniany rok 1919”, „Przewalski”, „Taras Szewczenko”, „Tekarz wiejski” oraz dokumentalny film „Radziecy wieloletnicy”), Chińska Republika Ludowa, Polska, Czechosłowacja, Rumunia, Bułgaria, Mongolia, Republika Ludowa, Albania, Węgry, Koreańska Republika Ludowa, Demokratyczna, NRD, Anglia, Francja, Belgia, Brazylia, Indie, Indochiny, Włochy, Egipt, Wenezuela, Dania, Finlandia, Norwegia, Szwecja, Holandia, Szwajcaria.

UZIŚ W NUMERZE:

Z ŻYCIA PARTII
A. H.: Konferencja partyjna Pomorskiego Okręgu Wojskowego
WANDA TYCNER: Gdy Instytut współpracuje z zakładami — efekty są szybkie i wysokie
WŁODZIMIERZ GOŁEBIEWSKI: 26 drużyn piłkarskich walczą będzie w olimpijskim turnieju

